
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2019 г.
№ 5/244

Об утверждении состава организационной комиссии по формированию
Молодежногопарламента Волгоградской области

В соответствии со статьей 6 Закона Волгоградской области
от 07 августа 2014 г. № 125-ОД "О Молодежном парламенте Волгоградскойобласти" И в целях формирования Молодежного парламента Волгоградскойобласти Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав организационной комиссии по формированиюМолодежного парламента Волгоградской области на период полномочий
действующего созыва Волгоградской областной Думы согласно приложению.2. Признать утратившими силу:

постановление Волгоградской областной Думы от 16 октября 2014 г.№ 2/58 "Об утверждении состава организационной комиссии по формированию
Молодежного парламента Волгоградской области";

постановление Волгоградской областной Думы от 11 ноября 2014 г.№ 5/177 "О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 16 октября 2014 г. № 2/58 "Об утверждении состава организационной
комиссии по формированию Молодежного парламента Волгоградской области";

постановление Волгоградской областной Думы от 26 ноября 2015 г.
№ 24/1504 "О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 16 октября 2014 г. № 2/58 "Об утверждении состава организационной
комиссии по формированию Молодежного парламента Волгоградской области";

постановление Волгоградской областной Думы от 24 ноября 2016 г.
№ 36/2527 "О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 16 октября 2014 г. № 2/58 "Об утверждении состава организационной
комиссии по формированию Молодежного парламента Волгоградской области";

постановление Волгоградской областной Думы от 18 апреля 2017 г.
№ 44/2908 "О внесении изменения в постановление Волгоградской областной
Думы от 16 октября 2014 г. № 2/58 "Об утверждении состава организационной
комиссии по формированию Молодежного парламента Волгоградской области";



2

постановление Волгоградской областной Думы от 16 ноября 2017 г.№ 50/3528 "О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 16 октября 2014 г. № 2/58 "Об утверждении состава организационной
комиссии по формированию Молодежного парламента Волгоградской области“;

постановление Волгоградской областной Думы от 15 ноября 2018 г.
№ 62/4712 "О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 16 октября 2014 г, № 2/58 "Об утверждении состава организационной
комиссии по формированию Молодежного парламента Волгоградской области".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Волгоградской областнойДумы А.И.Блошкин



Приложение

к постановлению Волгоградской
областной Думы

от 21 ноября 2019 г. № 5/244

СОСТАВ
организационной комиссии по формированию

Молодежногопарламента Волгоградской области
Волоцков —

Алексей Анатольевич

Головачева —

Тамара Петровна

Егорушин —

Олег Валерьевич

Калашников —

Дмитрий Владимирович

Кареликов _
Евгений Андреевич

Коротков —

Александр Михайлович

председатель комитета Волгоградской областной
Думы по образованию, науке, делам молодежи,физической культуре, спорту и туризму,
председатель организационной комиссии

заместитель председателя Волгоградской
областной Думы, руководитель фракции
"КОЬ/[МУЪШСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦРП/Г' Волгоградской
областной Думы

председатель Молодежного парламента
Волгоградской области в период с 2014
по 2019 год (по согласованию)

заместитель председателя Волгоградской
областной Думы, руководитель фракции
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ” Волгоградской
областной Думы

заместитель председателя комитета
Волгоградской областной Думы, по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов, руководитель фракции "Российская
партия пенсионеров за социальную
справедливость" в Волгоградской областной
Думе

ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования "Волгоградский
государственный социально-педагогический
университет” (по согласованию)



Логинов —

АлексейМихайлович

Навроцкий —

Александр Валентинович

Овчинников —

Алексей Семенович

Осипов —

Андрей Андреевич

Рыгин —

Алексей Викторович

Савина —

ЛарисаМихайловна

Струк —

Михаил Владимирович

заместитель председателя Волгоградской
областной Думы, руководитель фракции
Политической партии ЛДПР — Либерально-
демократической партии России
в Волгоградской областной Думе

ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования "Волгоградский
государственный технический университет“
(по согласованию)

ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования ”Волгоградский
государственный аграрный университет"
(по согласованию)

Директор Волгоградского института управления —

филиала федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
ВЫСШСГО профессионального образования
"Российская академия народного хозяйства
и государственной службы при Президенте
Российской Федерации" (по согласованию)

заместитель председателя комитета
Волгоградской областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

председатель комитета образования, науки
и молодежной политики Волгоградской области
(по согласованию)

председатель комитета Волгоградской
областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, руководитель фракции
"ЕДШіАЯ РОССИЯ" в Волгоградской областной
Думе



Тараканов
Василий Валерьевич

Федюшкин
Дмитрий Сергеевич

Председатель
Волгоградской областной Думы

ректор федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования "Волгоградский
государственный университет" (по согласованию)

депутат Волгоградской городской Думы
(по согласованию).

Т
_

‚ А.И.Блошкин
прогокопьного `,’

‚

ОБЕСПЕЧЕНИЯИ
‚

ПИНГВИСТИЧЕСКСЦ" ЭКСПЕРТИЗЫ .о« А» "/ А . ’

Зг
0
ст(о.


